Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союза «Межрегиональное объединение
инженерно-строительных предприятий»
Протокол

№ 57 от «16» марта  2017 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д. 22, стр.1                                          10 ч. 00 мин. – 11 ч.00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                             Вице - Президент СРО Союза «МОИСП»
                                                                                         Лимасов В.В.

Присутствовали члены                                               Шолин Николай Алексеевич
Дисциплинарной комиссии:                                      Самохин Михаил Руфимович
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                  Михалёва Екатерина Александровна

    Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

Приглашены: Советник президента СРО Союза «МОИСП» Крючков Н.В., руководитель контрольного комитета СРО Союза «МОИСП» Ямлиханов Р.Х.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
2. Доклад руководителя контрольного комитета СРО Союза «МОИСП» Ямлиханова Р.Х. о нарушениях требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО Союза «МОИСП»;
3. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к членам СРО, являющихся нарушителями по докладу Ямлиханова Р.Х.»

         Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Шолина Н.А.., который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.К., который доложил комиссии о нарушениях условий допуска, требований стандартов и правил, требований к членству в СРО членами СРО Союза «МОИСП», а именно:

ООО «СтройГрад-XXI» (ИНН: 7705344701)
1. Истек срок договора страхования (03.02.2017 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 82 500 (Восемьдесят две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
3. В установленный срок не предоставлено уведомление о добровольном выходе или о сохранении членства.

ООО «АПРОМ» (ИНН: 6439029670)
1. Задолженность по членским взносам составляет 112 500 (Сто двенадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. В установленный срок не предоставлено уведомление о добровольном выходе или о сохранении членства.
Компания находится в стадии ликвидации с 06.09.2016 г

ООО «РЕГИОН-ЭЛЕКТРО» (ИНН: 8604029399)
1. Задолженность по членским взносам составляет 112 500 (Сто двенадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. В установленный срок не предоставлено уведомление о добровольном выходе или о сохранении членства.
3. Истек срок договора страхования (31.01.2017 г.)

ООО «Медведь плюс» (ИНН: 2632093405)
1. Задолженность по членским взносам составляет 112 500 (Сто двенадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета
3. Истек срок договора страхования (19.07.2016 г.)

ООО «Групп-СТР» (ИНН: 7701857269)
1. Задолженность по членским взносам составляет 247 500 (Двести сорок семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета
3. Истек срок договора страхования (18.05.2016 г.)

ООО «СТРОЙИНВЕСТ» (ИНН: 7709686858)
1. Задолженность по членским взносам составляет 302 500 (Триста две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета
3. Истек срок договора страхования (18.05.2016 г.)
[bookmark: _GoBack]ООО «ТоргСтройГрупп» (ИНН: 7730645477)
1. Задолженность по членским взносам составляет 247 500 (Двести сорок семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета
3. Истек срок договора страхования (26.08.2016 г.)

ООО «Научно-производственная фирма «АРС» (ИНН: 7715643901)
1. Задолженность по членским взносам составляет 220 000 (Двести двадцать тысяч) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета
3. Истек срок договора страхования (16.10.2016 г.)

3.	По третьему вопросу слушали Лимасова В.В., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к членам СРО Союза «МОИСП», у которых были выявлены нарушения:

1. Ходатайствовать перед Советом директоров об исключении на очередном общем собрании следующих организаций:
                                     ООО «СтройГрад-XXI» (ИНН: 7705344701)
                                     ООО «АПРОМ» (ИНН: 6439029670)
                                     ООО «РЕГИОН-ЭЛЕКТРО» (ИНН: 8604029399)
                                     ООО «Медведь плюс» (ИНН: 2632093405)
                                     ООО «Групп-СТР» (ИНН: 7701857269)
                                    ООО «СТРОЙИНВЕСТ» (ИНН: 7709686858)
                                    ООО «ТоргСтройГрупп» (ИНН: 7730645477)
                                    ООО «Научно-производственная фирма «АРС» (ИНН: 7715643901)
Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   В,В. Лимасов

Секретарь заседания                                                                                          Е.А. Михалёва